

Protokół Nr XXI/16 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VII kadencji, które odbyło się 16 sierpnia 2016r. w sali narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom przewodniczyła **Irena Suprun - Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie.**

O godzinie 10:05 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie - otworzyła obrady XXI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 12 radnych.

1. Ancipiuk Maria Bożena
2. Barszczewska Anna
3. Bielenia Nina
4. Burak Dorota
5. Hajduczenia Marian
6. Kazberuk Alina
7. Kupraszewicz Ewa
8. Ławreszuk Halina
9. Łuksza Sławomir
10. Łuksza Swietłana
11. Nos Eugeniusz
12. Suprun Irena – przewodniczący Rady

Nieobecni radni: Borowski Jan, Charytoniuk Marek, Dziewiątkowski Sławomir

Ponadto w obradach uczestniczyli:

Burmistrz Michałowa – Włodzimierz Konończuk, Skarbnik - Małgorzata Golak, kierownicy zakładów budżetowych, Mecenas – Aleksander Bojczuk, radny powiatowy Jan Kaczan, zaproszeni sołtysi, mieszkańcy gminy.

Przewodnicząca przywitała wszystkich przybyłych na sesję, po sprawdzeniu listy obecności, stwierdziła, że obrady są prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XXI sesji Rady Miejskiej w Michałowie

Radna Maria Ancipiuk spytała, dlaczego do porządku obrad Przewodnicząca nie wprowadziła skargi na Burmistrza – **Przewodnicząca** stwierdziła, że temat ten zostanie poruszony w punkcie „Sprawy różne”.

Przewodnicząca przeszła do głosowania porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęli porządek:

- 1/ Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2/ Zatwierdzenie porządku obrad XXI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
- 3/ Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
- 4/ Informacja Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym.
- 5/ Podjęcie uchwał w sprawie:

1. **zmian w budżecie Gminy Michałowo na 2016 rok;**
2. **wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości obręb 38 Potoka i udzielenie bonifikaty**
3. **wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości obręb 29 Michałowo w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego**

4. przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowie;

6/ Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

7/ Sprawy różne.

8/ Zamknięcie obrad XXI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Miejskiej w Michałowie

W obliczu braku uwag do protokołu **Przewodnicząca** przeszła do głosowania protokołu z XX Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęli protokół z XX Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym

Burmistrz przedstawił radnym sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym (w załączeniu do protokołu).

Zgłoszono następujące zapytania:

- **Radna Alina Kazberuk** spytała:

- jaki zespół przygrywał podczas kolacji radnych, która miała miejsce podczas Białoruskich Spotkań Folkowych i czy radni składali na tą kolację – **Radny Eugeniusz Nos** stwierdził, że był na tej kolacji i też grał i nikt mu nie płacił. **Przewodnicząca** spytała od kiedy radni (patrzac również na minione kadencje) składają się na tego typu kolacje – **Radna Alina Kazberuk** stwierdziła, że kiedyś radni przeznaczali swoje diety – **Przewodnicząca** stwierdziła, że to sprawdzi. **Radna Maria Ancipiuk** dodała, że w kolacji uczestniczyły również osoby prywatne.

- **Radna Maria Ancipiuk** prosiła o przybliżenie szczegółów dot. wizyty delegacji Urzędu Miejskiego do miejscowości Słomniki, związanej z budową przedszkola – ile wyniesie koszt budowy, jakie są plusy takiego budownictwa, ile wyniósł koszt wyjazdu, dlaczego delegacja nie pojechała samochodem służbowym? Radna dodała, że w delegacji zabrakło pracownika Urzędu oraz Dyrektora Przedszkola – **Burmistrz** stwierdził, że w księgowości znajdują się dane dot. kosztu wyjazdu.

Przewodnicząca prosiła o zabranie głosu pana **Waldemara Kazberuka**, który poinformował, że zajmuje się doradztwem w zakresie budownictwa, zwłaszcza budownictwa pasywnego. Pan Kazberuk stwierdził, że zaproponował Burmistrzowi taki wyjazd w celu zapoznania się i potwierdzenia zalet budownictwa pasywnego przez gospodarzy gminy Słomniki, która jest w Polsce liderem w budownictwie pasywnym. Pan Kazberuk dodał, że podczas wyjazdu zapoznano się z całą procedurą związaną z budową tj. przygotowaniem dokumentacji, pozyskaniem środków, budową. Ponadto delegacja odwiedziła dwa inne różniące się przedszkola (w Białymstoku i w Dojlidach). **Przewodnicząca** odpowiadając na pytanie radnej Ancipiuk stwierdziła, że 6 osób nie wsiadłoby do służbowego auta, poza tym nie było zawodowego kierowcy. **Przewodnicząca** podsumowując stwierdziła, że budownictwo pasywne w ogromnym stopniu ogranicza koszty utrzymania obiektu i jest znakomitym rozwiązaniem. **Radna Dorota Burak** dodała, że wyjazd do Słomnik był wyjazdem służbowym a nie prywatnym a kierowca musi posiadać specjalne uprawnienia.

- **Radna Maria Ancipiuk** poruszyła temat artykułu zamieszczonego na internecie przez Rafała Gresia – **Przewodnicząca** stwierdziła, że temat nie dotyczy pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok

Radna Halina Ławreszuk przewodnicząca Komisji Finansowej poinformowała, iż Komisja przeanalizowała proponowane zmiany w budżecie; wniesiono uwagi w planie wydatków dot. zmniejszenia środków przeznaczonych na podstrefę o kwotę 100 tys zł, oraz przeznaczenia środków na adaptację lokalu na potrzeby Posterunku Policji w Michałowie; do innych zmian uwag nie wniesiono.

O godz. 10:40 salę narad opuściła **radna Alina Kazberuk**

Radna Ewa Kupraszewicz – czy do końca roku nie będą już czynione plany związane z podstrefą.

Radna Dorota Burak stwierdziła, że aby cokolwiek zrobić w temacie podstrefy trzeba zmienić studium uwarunkowań, a najbliższy możliwy termin na jego zmianę to luty przyszłego roku. Radna dodała, że zasadnym jest przesunięcie kwoty, której i tak nie będzie można przeznaczyć na strefę.

Burmistrz stwierdził, że aby móc coś zrobić w temacie strefy, trzeba być właścicielem terenu a gmina takim właścicielem nie jest. Burmistrz dodał, że trwają prace planistyczne, aby teren w Topolanach - który został tam przewidziany - przeznaczyć pod strefę.

Radna Maria Anipiuk stwierdziła, że jest przeciwna: zabieraniu środków z podstrefy- przez 2 lata nic z tym tematem nie zrobiono; lokowaniu 60 tys zł na posterunek – niedawno tam był komisariat. Radna spytała kiedy 60 tys zł zostanie gminie zwrócone, ile wynoszą czynsze za użytkowanie lokalu przez Bank i firmę Play, jaki samochód zostanie zakupiony do ZGKiM (marka, rok produkcji).

Radna Swietłana Łuksza stwierdziła, że w poprzednich kadencjach nie zrobiono nic w kierunku utworzenia podstrefy, nie wykupiono ziemi. Radna stwierdziła, że każdy chce utworzenia posterunku i rozumie, że radna Ancypiuk jest temu przeciwna.

Radna Maria Ancypiuk stwierdziła, że jest „za” powstaniem posterunku, tylko dlatego wydaje się kolejne środki, skoro był tam komisariat. W kwestii podstrefy w poprzedniej kadencji podpisano porozumienia z przedsiębiorcami, z zakładem energetycznym, z agencją.

Burmistrz odniósł się do poruszonych kwestii i stwierdził, że aby utworzyć podstrefę trzeba posiadać zgodę wszystkich stron a takiej zgody nie było; jeśli zostanie przyjęty plan zagospodarowania przestrzennego, wówczas sąsiedzi nie będą stronami. W kwestii posterunku Burmistrz stwierdził, że gmina nie była likwidatorem komisariatu i nie można było pozostawić pozostałych pomieszczeń niezagospodarowanych. Burmistrz dodał, że wymogi techniczne związane z posterunkiem wiążą się z uszczupleniem pomieszczeń biblioteki i utworzeniem oddzielnego wejścia. **Przewodnicząca** dodała, że przystosowanie pomieszczeń oszacowano na kwotę 93 tys zł a gmina przeznaczą 60 tys zł i należy mieć nadzieję, że taka kwota wystarczy.

Radna Dorota Burak stwierdziła, że gdyby gmina zamiast kupować mały budynek za 1 mln 300 tys zł, kupiła budynki przy ul. Gródeckiej - za taką samą kwotę - to tam by się zmieściło wszystko i byłaby to własność, a nie wieczyste użytkowanie.

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Eugeniusz Załęski poinformował, że ZGKiM złożył wniosek o zakup samochodów dostawczych (używanych), ponieważ obecnie użytkowane auta są w złym stanie technicznym (1994 rok produkcji). Kierownik dodał, że środki ze sprzedaży trzech maszyn z ZGKiM wpłynęły na konto gminy.

O godz. 10:52 na salę narad powróciła **radna Alina Kazberuk**

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały **Przewodnicząca** zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Uchwała Nr XXI/142/16 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 16 sierpnia 2016 roku w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości obręb 38 Potoka i udzielenie bonifikaty

Kierownik Referatu Inwestycyjno – Geodezyjnego Elżbieta Rosińska poinformowała, że wpłynął wniosek Parafii Prawosławnej w Topolanach o nieodpłatne przekazanie na własność parafii działek położonych w obrębie Potoka, na których w przeszłości była wybudowana cerkiew, a na których w obecnym czasie Parafia chce wybudować kaplicę. **Kierownik Elżbieta Rosińska** zapoznała radnych z wyceną działek i poinformowała, iż proponowana przez Komisję Finansową bonifikata wynosi 99% - **radna Halina Ławreszuk Ławreszuk przewodnicząca Komisji Finansowej** potwierdziła proponowaną przez komisję wartość bonifikaty.

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały **Przewodnicząca** zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości obręb 38 Potoka i udzielenie bonifikaty.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Uchwała Nr XXI/143/16 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 16 sierpnia 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości obręb 38 Potoka i udzielenie bonifikaty (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości obręb 29 Michałowo w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego

Kierownik Elżbieta Rosińska poinformowała, iż wpłynął wniosek Przedsiębiorstwa Produkcyjno- Handlowo – Usługowego SIS Sp. J. Sawicki Symko o sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości. **Kierownik Elżbieta Rosińska** zapoznała radnych z wyceną działek zgodnie ze sporządzonym operatem szacunkowym.

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały **Przewodnicząca** zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości obręb 29 Michałowo w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Uchwała Nr XXI/144/16 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 16 sierpnia 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości obręb 29 Michałowo w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowo

Kierownik Elżbieta Rosińska poinformowała, iż projekt uchwały przewiduje wprowadzenie do studium udokumentowanych złóż kopalni, zatwierdzonych koncesjami – złoża znajdują się na terenie Barszczewa (szczegółowe uzasadnienie w załączeniu do protokołu).

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały **Przewodnicząca** zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowo.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Uchwała Nr XXI/145/16 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 16 sierpnia 2016 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowo (w załączeniu do protokołu).

Ad. 6 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych

- **Radna Anna Barszczewska** - spytała o postęp prac przy modernizacji targowicy – **Burmistrz** wyjaśnił, że trwają prace, które zmierzają do usprawnienia bezkolizyjnego wjazdu i wyjazdu aut.
- **Radna Nina Bielenia** – poruszyła temat rozbieżności dot. ilości godzin dydaktycznych w Gminnym Zespole Szkół w Michałowie między danymi przytoczonymi przez radną Dorotę Burak a odpowiedzią Burmistrza na interpelację. Radna spytała radną Dorotę Burak, czy zostanie powołana I-wsza klasa LO i ile będzie liczyć osób – **Radna Dorota Burak** odpowiedziała, że będzie klasa I-wsza i na dzień dzisiejszy zostało przyjętych 17 osób.
- **Radna Alina Kazberuk** – spytała, na jaki konkretnie cel przeznaczono kwotę 37 tys zł - ujętą w Zarządzeniu Burmistrza w pozycji „Urząd” – **Skarbnik Małgorzata Golał** wyjaśniła, że zaangażowania wydatków budżetowych się nie oszuka a wynika to z zawartych umów; jeżeli chodzi o Urząd są to głównie umowy dotyczące funkcjonowania bieżącego budynku. Skarbnik dodała, że mimo iż wcześniej, zgodnie z zaleceniem Rady uchwałą zostało zdjęte 40 tys zł, to i tak te środki są potrzebne i należy je uzupełnić.
- **Radna Dorota Burak** – w imieniu członków Komisji Finansowej zgłosiła wniosek o ustalenie stałego dnia w tygodniu na organizowanie posiedzeń sesji.
- **Przewodnicząca** – zaprosiła radnych na posiedzenie Komisji Statutowej w dniu 25.08.2016r. o godz. 14:00.
- **Radna Nina Bielenia** – prosiła Burmistrza o wyjaśnienie zasadności wyboru pracownika zatrudnionego na stanowisku podinspektora ds. księgowości podatkowej – dwie kandydatki otrzymały tą samą liczbę punktów – **Burmistrz** stwierdził, że jest to jego suwerenna decyzja i dodał, że pracownica Urzędu (jedna z kandydatek) jest w ciąży i za niedługo nie mogłaby pracować na stanowisku w referacie podatkowym.

Ad. 7 Sprawy różne

Przewodnicząca prosiła Mecenasa o wyjaśnienie kwestii poruszanej na początku sesji przez radną Marię Ancypiuk dot. nie wprowadzenia skargi na Burmistrza do porządku obrad.

Mecenas Aleksander Bojczuk wyjaśnił, że po tym co zreferował Urząd Wojewódzki może powtórzyć, iż skarga formalnie została rozpatrzona a sprawa została definitywnie zamknięta; Przewodnicząca nie ma żadnych kompetencji żeby procedować w zakresie tej skargi. Mecenas poinformował, że w tym temacie zapadły dwie uchwały a osoby niezadowolone z takiego procedowania skargi przez Radę, mogą ponownie złożyć kolejną skargę.

Radna Maria Ancypiuk stwierdziła, że nie wie jakie uchwały zostały podjęte. Radna dodała, że posiada pismo Urzędu Wojewódzkiego z dn. 3.06.2016r. zgodnie z którym skargę przekazano Radzie do załatwienia według właściwości. Radna stwierdziła, że porządek dzisiejszej sesji wysłał do Wojewody – **Mecenas** stwierdził, że w protokole z sesji można zapoznać się z treścią dwóch podjętych uchwał.

Przewodnicząca dodała, że w wyniku dyskusji na posiedzeniu w dniu 21.04.2016r. w pkt. 9 porządku obrad została podjęta Uchwała o pozostawieniu skargi bez rozpoznania, co wskazuje, iż organ stanowiący skargę na Burmistrza rozpatrzył – stąd można było uznać, iż jej

kompetencje w tym zakresie zostały wypełnione. Przewodnicząca dodała, że zostało to potwierdzone dyskusją na sesji w dniu 31.05.2016r. kiedy to radni nie widzieli potrzeby powtórzenia głosowania. Przewodnicząca stwierdziła, że jeśli radna Maria Ancypiuk uważa inaczej, skargę może złożyć raz jeszcze i jeszcze raz proceduralnie załatwi się sprawę, aby nikt nie miał żadnych wątpliwości.

Radna Maria Ancypiuk wniosła zdanie odrębne do protokołu: „Skarga nie została przez radnych rozpatrzona, minęło 3 miesiące i jest to łamanie prawa przez Radę Miejską w Michałowie”.

Radny Eugeniusz Nos stwierdził, że jeżeli data uchwały jest kwietniowa a pismo od Wojewody czerwcowe, to należy jeszcze raz rozpatrzyć sprawę i można przegłosować wniosek, czy skargę będziemy rozpatrywać czy nie.

Mecenas stwierdził, że skoro sposób zajęcia stanowiska przez Radę budzi wątpliwości – mimo, iż na dwóch sesjach rozpatrywano skargę a na drugiej poddawano ewentualnie możliwość reasumpcji głosowania zgodnie ze statutem, nad czym radni nie chcieli głosować – proponuje dziś zagłosować nad uchwałą zawierającą w treści opis dotychczasowych działań i dodanie, że w sposób ostateczny rozstrzygnięto o sposobie załatwienia skargi z dnia-podać datę skargi.

Radna Ewa Kupraszewicz stwierdziła, że głównym powodem nieprzyjęcia tej skargi w maju nie była jej treść, a brak adresu zwrotnego.

Przewodnicząca o godz. 11:37 ogłosiła przerwę, o godz. 12:00 wznowiła obrady.

Przewodnicząca odczytała przygotowany podczas przerwy projekt uchwały:

**„UCHWAŁA NR XXI.../16
RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE**

z dnia 16 sierpnia 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 1 kwietnia 2016r. na działalność Burmistrza Michałowa

Na podstawie art. 229 ust 3 i 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016r. poz. 23 z późn. zm.) oraz § 29 Statutu Gminy Michałowo z dnia 27 listopada 2008r.) Rada Miejska w Michałowie uchwała, co następuje:

§ 1. Skarga została rozpatrzona w sposób określony w głosowaniach sesji Rady Miejskiej w dniu 21 kwietnia 2016r.

§ 2. Rada Miejska w Michałowie w dniu 31 maja 2016r. nie widziała potrzeby reasumpcji głosowania na podstawie § 68 ust. 5 Statutu Rady Miejskiej w Michałowie.

§ 3. Uznaje się skargę z dnia 1 kwietnia 2016 roku za bezzasadną z uwagi na to, że polityka kadrowa w jednostkach zależnych Gminy jest wyłączną kompetencją Burmistrza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

mgr Irena Suprun”

Radny Eugeniusz Nos stwierdził, że należy przedyskutować pismo, które wpłynęło od Wojewody i wystosować do Wojewody odpowiedź.

Przewodnicząca odczytała pismo z dnia 08.07.2016r., które wpłynęło od Wojewody Podlaskiego dot. podjęcia działań w zakresie złożonej do organu stanowiącego gminy skargi na działalność Burmistrza Michałowa (w załączeniu do protokołu).

W wyniku dyskusji:

- **radna Maria Ancypiuk** zgłosiła zdanie odrębne: „Jak my mogliśmy rozstrzygać skargę, skoro ta skarga nie była nawet przeczytana. Jak my możemy – dobrze że pan Gienek tutaj wystąpił, żeby przynajmniej pismo zostało przeczytane i tutaj jasno jest napisane, że skargę musi rozstrzygać Rada. Skargę na Burmistrza rozstrzyga Rada, a nie czy jest zasadna, czy nie zasadna, bo głosowali, bo nie głosowali, bo było 5 do 5ciu-co jest w ogóle absurdem pani Przewodnicząca, bo 5 do 5ciu to jest, że nie przeszło i skargę trzeba było rozstrzygnąć, także tu jest największy błąd. A mam prośbę do pana Mecenasa, ażeby nie robił mi żadnych uwag – ja jestem radną a Pan jest od odpowiadania na moje pytanie jeżeli chodzi w sensie prawnym i proszę mi żadnych uwag nie robić, czy ja tak mówię, czy tak. Ja nie jestem radcą tak jak Pan, ja jestem po prostu radną i proszę mi nie robić żadnych uwag”.
- **radny Eugeniusz Nos** – zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania nad przedstawionym projektem uchwały.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie wniosku formalnego zgłoszonego przez radnego Eugeniusza Nosa - aby zakończyć dyskusję i przejść do głosowania projektu uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęli wniosek.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 1 kwietnia 2016r. na działalność Burmistrza Michałowa.

W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Uchwała Nr XXI/146/16 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 16 sierpnia 2016 roku w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 1 kwietnia 2016r. na działalność Burmistrza Michałowa (w załączeniu do protokołu).

Z innych spraw różnych poruszono następujące tematy:

- **Przewodnicząca** – przypomniała o Młodzieżowej Radzie Miejskiej i przyjęciu statutu oraz poruszyła temat dot. zasad udzielania funduszu zdrowotnego nauczycielom i konieczności utrzymania czystości na placach zabaw;

- **Radna Ewa Kupraszewicz** – poruszyła sprawę związaną z utworzeniem podstrefy i danych zamieszczonych w Gazecie Michałowa i na blogu Rafała Gresia;

- **Radna Maria Ancypiuk:**

- zgłosiła wniosek formalny o przygotowanie na następną sesję projektu uchwały o obniżeniu poborów dla Burmistrza – domagają się tego mieszkańcy;
- poruszyła sprawę konieczności zwiększenia częstotliwości kursów autobusu w kierunku Bondar i umożliwienie ludziom dojazdu do pracy;
- zgłosiła zapytanie dotyczące terminów ogłoszenia przetargów na działki w Bondarach;
- zgłosiła zapytanie dotyczące odliczania kosztów poniesionych na remonty od czynszu dzierżawnego portu w Bondarach;
- spytała o termin wykonania kanalizacji na ul. Fabrycznej w Michałowie

- **Radna Swietłana Łuksza** poruszyła temat:

- dot. zasad udzielania stypendiów szkolnych;
 - sposobu zwolnienia pana Rafała Greś;
 - zasad doliczania abonamentu na wodę;
 - odbioru śmieci z terenu targowicy i zalewu w Michałowie
 - wysokości opłat za energię - płaconych przez GOK, Bibliotekę, Gminny Zespół Szkół - i przetargu jaki miał być w tym temacie ogłoszony;
 - braku odpowiedzi Dyrektora GZSz na podanie rodziców dot. podziału klas w związku z obecnością dzieci zagrażających innym dzieciom;
 - możliwości wsparcia przez gminę założenia kolektorów słonecznych;
 - możliwości zamontowania spowalniaczy na ul. Hieronimowskiej w Michałowie;
 - możliwości budowy elektrowni przydomowych;
 - własności i uprzątnięcia działki na rogu ulic Białostocka-Gródecka w Michałowie;
- **Radna Dorota Burak** poruszyła temat utrzymania drogi przez Zarząd Dróg Wojewódzkich prowadzącej do Nowej Woli – pobocza są zarośnięte, na ścieżkach rowerowych po ulewach nanoszony jest piach;
- **Radna Halina Ławreszuk** – prosiła o wykoszenie poboczy na drodze prowadzącej do Barszczewa;
- **Radny Eugeniusz Nos** – zgłosił konieczność wykoszenia poboczy na skrzyżowaniach dróg gminnych;
- **Radny Sławomir Łuksza** poruszył temat:
- wywożenia przez mieszkańców śmieci do okolicznych śmietników;
 - samochodów użytkowanych przez pracowników ZGKiM i odpowiedzialności za poszczególne auta oraz za auto Nissan Qashqai użytkowanego przez Urząd;
 - wykonania parkingu na ul. Fabrycznej;
 - wykorzystania zadaszenia na targowicy podczas okolicznych imprez;
 - organizacji imprez w kwestii dot. występów zespołów.
- **Radna Nina Bielenia** poruszyła temat umożliwienia przez radnych pracy w Komisjach Rady dla radnej Marii Ancypiuk;
- **Sołtys sołectwa Zaleszany Jadwiga Gryka** prosiła o oznakowanie przepustu na drodze Zaleszany – Brzezina;
- **Sołtys sołectwa Jałówka Piotr Dąbrowski** poruszył temat wycięcia suchych drzew na drodze wojewódzkiej w okolicach Jałówki oraz zaprosił na dożynki do wsi Jałówka;
- **Sołtys sołectwa Bachury Zdzisław Worona** poruszył temat:
- wznowienia energii we wsi Bachury (lampy nie świecą się);
 - jakości wody pitnej z wodociągu Szymki (dużo kamienia, przykry zapach wody).
- **Sołtys sołectwa Hieronimowo Stanisław Szczepańczyk** poruszył temat odbioru śmieci w terenie i zanieczyszczenia okolicznych terenów, sołtys zgłosił możliwość rozważenia zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów w terenie;
- **Radna Ewa Kupraszewicz** poruszyła temat związany z odbiorem dzieci dojeżdżających z przedszkola i właściwym zatrzymywaniem się autokaru szkolnego.

Ad. 8 Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Miejskiej

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodnicząca** o godz. 13:47 zamknęła obrady XXI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VII kadencji.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie
Marek Charytoniuk

Protokołowała: U. Tarasewicz